МИНИСТЕРСТВО

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

НАСЕЛЕНИЯ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Шимановского ул., 8, г. Благовещенск, 675000

тел. (4162) 20-02-73, факс (4162) 20-02-99

e-mail: 1000@mszn.amurobl.ru

Руководителям учреждений

социальной защиты населения

области

 №

На №  от

Уважаемые руководители!

Министерство социальной защиты населения Амурской области

информирует, что с января 2022 года в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» на базе

Благовещенского государственного педагогического университета создана

Служба консультации родителей  по вопросам семейного воспитания детей

(далее – Служба).

Служба оказывает бесплатную психолого-педагогическую,

методическую и консультационную помощь родителям и законным

представителям детей. Деятельность Службы осуществляется по принципу

«горячей линии» и неотложной помощи. Консультации предоставляются как в

очной, так и дистанционной форме.

Консультации проводят профессиональные специалисты высшего

уровня квалификации:

психологи;

социальные педагоги;

логопеды;

дефектологи;

методисты.

В Службу могут обращаться родители (законные представители)

несовершеннолетних по вопросам:

консультационная поддержка будущих родителей;

консультационная помощь педагогов и психологов по вопросам

развития, воспитания и обучения детей дошкольного возраста, в том числе

раннего возраста;

консультирование по самым разным вопросам развития, воспитания,

образования и социализации детей школьного возраста;

содействие в получении необходимой психолого-педагогической,

методической и консультационной помощи в других организациях и службах;

возрастные особенности (возрастные кризисы) детей;

проблемы детско-родительских отношений;

mailto:1000@mszn.amurobl.ru

2

трудности в развитии коммуникативных качеств ребенка;

эмоциональное и социальное неблагополучие ребенка;

проблемы адаптации и готовности к школе;

школьные стрессы;

логопедические проблемы, трудности в развитии речи ребенка;

трудности и особенности воспитания «особых» и одарённых детей;

причины снижения учебной мотивации и успеваемости ребенка в школе;

профориентация и профессиональные интересы ребенка;

трудности в выборе профессии старшеклассниками;

проблемы, связанные с дистанционным обучением;

интернет-зависимость и другие проблемы.

Официальная страница Службы: www.bgpu-psychology.com

Оставить свой вопрос можно на сайте Службы в разделе «Контакты».

Контактное лицо: Бригидина Лариса Анатольевна, координатор Службы,

контактный телефон: 99-16-54; 89145557701, e-mail: info@bgpu.ru

 Служба работает по адресу: г.Благовещенск, ул. Ленина, д. 104, ауд.

109б. Часы приема: с 9:00-18:00 (пн-сб).

 Просим довести информацию до заинтересованных лиц и разместить на

сайте учреждения.

 Дополнительно прошу рассмотреть возможность взаимодействия со

Службой специалистов учреждений по острым темам.

Король Лариса Григорьевна,

8(4162) 200-290

Заместитель министра                        И.В.Пирог

http://www.bgpu-psychology.com/
mailto:info@bgpu.ru